
111666...   
Kdo se stále vzdělává, vlasti své je chlouba, 

Kdo si myslí, že dost umí,  začíná být trouba.  (přísloví)  

 

 

 

 

Slavnostní zakončení akademického roku 2011/2012 na Ilegální univerzitě HERDULE a současně 

výroční srocení Sdružení příbuzných a přátel školy se konalo  v Hradci Králové – Ruseku  pod širým 

nebem na zahradě paní a pana Fidlerových. Slavnostní akt vypukl s plnou důstojností  kolem 13:30 

hod za plné účasti studentek prezenčního studia a za přítomnosti mnoha členů SPPŠ. 

 

Občasník ILEGÁLNÍ UNIVERZITY HERDULE. 
Každé číslo je současně poslední. Předplatné se nevrací. 

 

Toto číslo vyšlo: 

                             15.  6. 2012  

Za doprovodu chorálu GAUDEAMUS 

IGITUR  nejdříve nastoupily 

frekventantky. 

A v pozadí už je vidět příchod 

akademických funkcionářů 

Nejdříve přichází pedel (SUN Hubáčková) 

se žezlem univerzity 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po pedelovi pak přicházela sama Jeho 

Magnificence rektor/školník. Následoval 

slavnostní projev. 

Rektor v duchu klasikově nejprve poděkoval praotci Čechovi, že 

nás do této kotliny přivedl, národní buditelům, že zavedli 

vzdělanost, rodičům frekventantek, že je v důsledku bujarých 

radovánek přivedli na svět a Královéhradecké Univerzitě třetí 

věku za neschopnost, díky níž Ilegální univerzita HERDULE 

vlastně vznikla. Ocenil píli, pracovitost a umění studentek, i  

jejich schopnost se ve druhém dětství dobře bavit a stále se na 

něco těšit. Přitom politoval současné třicátníky a čtyřicátníky, 

ubrblané to starce, neustále očekávající, že jim někdo zařídí 

blažený život. 

Protože pedel 

nevychovaně 

vyplazoval 

jazyk, hrozí mu 

kárné řízení a 

zkrácení taláru 

o 10 % na dobu 

3 měsíců. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se rektor dostatečně vykecal, 

přednesla vedoucí 

samosprávného  studijního 

oddělení  text slavnostní ho slibu: 

Slibujeme, že: 

- Po všechny časy budeme 

velebit naší Ilegální univerzitu 

Herduli 

 

- Hodnost, jejíž název nám 

bude sdělen  přijetím 

diplomu, zachováme bez 

poskvrny, hanby a 

zesměšnění, ba nebudeme ji 

používat ani k dosažení 

hamižného zisku ani 

k oblbování veřejnosti 

 

-  Na rektora/školníka 

nebudeme nadávat na 

veřejnosti a ve sdělovacích 

prostředcích. 

 

- Nebudeme naše umění 

provozovat ke škodě 

kohokoliv, ale jen pro radost 

všem 

 

- Tajnosti našeho umění 

budeme trpělivě předávat 

dalším zájemcům a mladší 

generaci, aby zůstalo 

zachováno i pro časy budoucí 

 
Po přečtení slibu, přistupovaly frekventantky k žezlu, pronesly 

magickou formuli „Přísahám a slibuji“ – česky nebo latinsky - 

a od rektora obdržely rouru s diplomem. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkovnou řeč s drobnými korupčními dary pak přednesla Pavlina P. Mj. také slíbila, že budou 

v příštím roce ještě hodnější. To ovšem rektor odmítl, protože se jednalo jednak o slib 

nerealizovatelný a jednak nesmyslný. Co by to bylo za školu, kdyby tam žáci nezlobili? 



Rektor ještě všem frekventantkám poblahopřál a pozval je k dalšímu studiu. Prohlásil, že nejsme 

školou státem dotovanou a tudíž si klidně můžeme promovat každý rok. Zatímco na státních školách 

se diplomy kupují, u nás jsou alespoň zdarma a něco konkrétního a pěkného dokladují. 

 

 

[Napište citaci z dokumentu nebo shrnutí některého zajímavého bodu. Textové pole lze umístit do 

libovolného místa v dokumentu. Pomocí karty Nástroje textového pole můžete změnit formátování 

textového pole citace z vlastního textu.] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tím se vyčerpala univerzitní oficiální 

část programu. Následoval už jen 

závěrečný „odchod“ a defilé 

frekventantek, které mohly padnou do 

náruče svým milovaným příbuzným a 

pochlubit se jim uděleným diplomem. 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následně se přešlo k programu 

výročního srocení SPPŠ, který 

spočíval v dobrém grilovaném jídle a 

v hojném pití a štěbetání. 

Ilegální univerzita Herdule touto 

cestou co nejupřímněji děkuje paní 

Ivě a panu Františku Fidlerovým za 

pohostinnost, kterou byla naše 

ztřeštěná akce obdařena z jejich 

strany. 

To na hlavě pana Františka 

není  jarmulka, ale stín. 



 

 

 

 

Foto:  Jiří Šafra téměř vše, Hony poslední  tři. 

(Nejen) tento Drbodaj lze libovolně kopírovat a šířit, neb na něm nikdo nemůže zbohatnout, 

anóbrž šíří věhlas naší Ilegální univerzity Herdule. Psychiatrům pro jistotu prohlížení tohoto 

plátku zakázáno! 

Pan Pilný a Dr. Masner jsou majiteli dvou úspěšných frekventantek, na které jsou náležitě hrdi. 


